### Cyclamen folio hederaceo:

προστιχεῖα ) ἀπὸ τοῦ περὶ περιστερῶν τοῦ λαμπτῆρος ἡπ' ἀντίτι.  
ἄσπερ ἐστὶ πολεοτυποί διπλοὶ σφαιρικοὶ κρανιοὶ τοπούτις. Loca que sunt circa Laodiceam, oves alunt excellentes, non mollitie modo lanarum, qua etiam Milesis præstante, sed etiam ad corvorum nigredinis æmulum colorē, unde amplos quoque habent reditus, ut & Colosseni ab eisdem nominis colore, in vicinia habitantes. Cyclamini recentiores plura observarunt genera. Prima ut Dodonæus ait, viret foliis, latis, angulosis, Hederæ hec similibus, ambitu leniter serratis, priore parte in viatore nigrantibus, albanticibus tamen maculis variegatis, & umbilico sive medio folii subalbido, inferiore vero ac prona parte purpureis, & subinde colore saturato, alias dilutiore: floculi extenellis pendent pediculis, deorsum curvantes, foliolis eorum sursum reflexis, & purpureo violæ nigrae colore, non tamen intenso, splendid, odoris exigui; succedunt capitula seminifera, in spiras pediculis contractis. Radix bulbi aut rapi modo in orbem circumacta, & aliquantulum in latitudinem preissata, foris nigricat, intus candida, rugas inarescens contrahit. Alterius, & secundæ cyclamini, & lata quidem sunt, sed nequaquam angulosa, verū quasi rotunda, & nullis superius, aut omnino obscurissimis apparentibus maculis, saturato colore virient, inferius vero è punicante purpura rubent, flores prioris similes, at odoratores, radix aliquanto minor.

Cyclamen folio Rotundo.

Tertia species foliis similiter est haud angulosis, sed ambitu eorum aliquantulum crenato, maculata hæc sunt, sed umbilico nigriore, flos intensiore colore purpurascit, odoris suavissimi, radix quam aliarum minor. Iulio, Augusto, Septembri mense florent, folia inde nova succedunt, hyeme virientia; semen subæstatem sequentem ad maturitatem venit. Reperitur apud Florum studiosos aliud cyclaminis genus, quod Vere florēt, sub extremum Aprilis, binos aut tres profert flores, nivei prolsus candoris suaviter spirantes, forma vulgatis non dissimiles, quinque angustis laciniis sursum reflexis constantes, quibus deciduis tenelli caulinuli, sive petioli subrubentes, qui eos sustinebant se se contrahunt, & in orbiculos convolvunt, alterius cyclamini instar, atque in summa tellure procumbunt cum theca sua, qua semen continetur. Plantæ folia majora, sufficiam longa, tantundem circa pediculum lata, angustior tamen circa mucronem, per oras aliquantulum angulosa, prona parte quinque crassiulus nervis prædicta, & omnino rubescens, supina vero viridia, sed frequentibus maculis albis aspersa. Et hæc sunt cyclaminum genera, quæ apud nos reperiuntur.